МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

26 августа 2022г. № 161

г. Гудермес

О формировании методических групп по всем направлениям

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ

«Гудермесская Гимназия №3 имени Даны Дадаговой»

В целях реализации мероприятий по обеспечению процесса перехода к

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся, в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до

2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указа Президента Российской

Федерации от 19.07.2018г. №444), Приказом Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки № 590, Министерства просвещения Российской

Федерации Приказом № 219 от 6 мая 2019 года «Об утверждении методологии

и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных

организациях на основе практики международных исследований качества

подготовки обучающихся», в соответствии с приказом Министерства

образования и науки Чеченской республики от 21.07.2022 года № 993-п «Об

утверждении регионального плана мероприятий (дорожной карты) по

формированию и оценке функциональной грамотности на 2022/2023 учебный

год», приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района» от 25.08.2022 года № 218 «Об утверждении муниципального плана

мероприятий (дорожной карты) по формированию и оценке функциональной

грамотности на 2022/2023 учебный год»

приказываю:

1. Сформировать методические группы по всем направлениям

функциональной грамотности обучающихся в составе:

По формированию читательской грамотности:

 Чермыханова Л.А. – руководитель МК учителей гуманитарного

цикла;

 Майлова Э.В. – учитель русского языка и литературы;

 Хасханова А.И. – учитель начальных классов;

 Асхабова Л. Б. – учитель начальных классов;

По формированию математической грамотности:

 Шамсаев Р.М. - руководитель МК учителей математики и

естественно-научного цикла;

 Хасуева З.М. – учитель математики;

 Шемилова М.С. – учитель начальных классов;

 Осмаева З.З. – учитель начальных классов;

По формированию естественно-научной грамотности:

 Бердукаева Э.М. – учитель биологии;

 Мовлаева Л.З. – учитель химии;

 Каимова Р.Г. – учитель географии;

 Асхабова Р.Б. – учитель начальных классов;

По формированию финансовой грамотности:

 Мадаева П.Ш. – учитель математики;

 Пайзулаева Э.Э. – учитель математики;

 Вадалова Р.М. – учитель начальных классов;

 Элимбаева Х.Х-Б. – учитель начальных классов;

По формированию глобальных компетенций:

 Дудаева Л.Х. - руководитель МК лингвистических наук;

 Оздарбиева С.Х. – учитель английского языка;

 Мачигова Т.А. – учитель английского языка;

 Тайсумов Т.М. – учитель обществознания;

По формированию креативного мышления:

- Муслаева Х.В. – руководитель МК учителей начальных классов;

- Ильясова З.А – учитель ИЗО;

- Сатуева М.В. – учитель истории;

- Шамилова А.М. – учитель начальных классов.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор             Х.М. Дадагова

		2022-09-20T17:22:53+0300
	Дадагова Хава Магомедовна